
Vlčeves
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.357026N, 14.900504E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 637 ha

Počet obyvatel: 109 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.vlceves.cz

O obci
Jihočeská obec Vlčeves, k níž náleží místní část Svatá Anna, se nachází jihovýchodním
směrem od Tábora. Na území se také nacházejí osady/samoty Lišky, Pazderna, Papírna a Nový Mlýn.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379. Vesnice až do konce 16. století příslušela k
choustnickému panství. Poslední Rožmberk Petr Vok ji v roce 1957 i s dvorem postoupil Václavu Vítkovi ze
Rzavé, který si začal predikát z Vlčevsi.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírají pole, pastviny, lesy a remízky.

Současnost obce
Obec Vlčeves má vybudovaný vodovod. Z občanské vybavenosti je zde hasičská zbrojnice, autobusová
zastávka a venkovní víceúčelové hřiště na tenis, volejbal a další.Současná Vlčeves se řadí ke
členům svazku obcí Mikroregion Táborsko.
 

Sportovní možnosti
Vesnicí prochází zelená turistická trasa a lokální cyklistická trasa, která slouží k výletům do okolí.

Památky a zajímavosti
V obci je kostelík Svaté Anny. Sakrální památky zastupují kapličky v obou místních částech obce a
několik křížků v okolí. Ve Svaté Anně roste 5 památných lip.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7861/vlceves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 11:33:25



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové
spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7861/vlceves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 11:33:25


